ses assignez greYer (nu1re)l mal fere. & en temoinage de verite a .1cest 

esc:r1t avons nus IDis nos seaus. 

1. The dght hand margin of the roll is illegible at these points. The words 
in brackets are supp11ed by reference to the test of the preceding 
.1nstrtl'llent. 

14. Special fonnl mfeoffment (SB7) 

15 Apd1 1263 

tdouardus 111ustris Regis Ang11e pr1mogen1tus A1:Ch1episcopis, Episcopis, 

Abbat1bus et P.tioribus, c:an1t1bus,baronn:;uG, v1c:ecomit1bus, prepos1t1s, ac: 

omnibus bal11v1s et f1deUbus su1s. salutem. Sc1aUs nos dedisse et 

c:onc:essissa at hac: c:arta nostra conf1rmasse di1ecto at fidel1 nostro 

Amanevo de Lebretto totam terram nostrDm de Maresna cum exerc1 tibus 

cavaleaUs et justic11s et a111s pertinenWs suis; habendam et tenendam 

eidem Amanevo et heredibus auls de nobis et heredibus nostds in 

escambium et rec:ompensaUonem castri de Milhan cum omnibus pert1nentUs 

que idem Amanevus p~ se et heredibus sui~,nob1s et hered1bus nostr1s 

penitus ac perpetuo d1m1s1t et qu1tay1te1; p~ qu1bua prius c:omm1seramus 

et conc~sseramus eldem omnes possessiones et tenementa QUe fuer.t.nt Petri 

Mota, QUe hebu1mus do, GaUlardo Columbo, qui ea tenuit .quondam nomine 

plngnor1s. et eUam terram de Clar. quam e1 c:oneesser~ ad mel1oraUonem 

dict! escambll. Quas possess1ooes et tenementa, que fUerunt diet! Petri 

et terram de Cler, idem d1ctus Amanews nobis rem1s1t at qu1tav1t, fac1endo 

pte dtcta terra de Maresna nob1s et hered1bus nostr1ipse Amanevus et 

heredes sui jura et dev~d.a que pro d.f.c:to castro de Milhano cum 

pert1nenWs ipse et progen1tores sui nobia at progen1todbus nostria 

facere debuerent et consueveIUnt. Concedimus eUam e1dem Amanevo quod 

in dicta terra de Mareana c:onst.ruere pouit a1iquam domum fortem ubi 

secur1us :morewr. Volumus etiem et concedimus quod m11Ites de M11hano qui 

feoda tenent de predicto AmatleVOextra honorem et caste11aniam castrl 

predicti e1dem et heredibus suia de dictis feodis aervi tie fac1ant deb1 ta 

et consuet8. In cu1us re.1 test1mordum has U teras nostras fieri fecl.rnus 

patentes. Datum apUd Salopen XV die Aprilis anno regn1 domini patrls 

nostri quadragesimo septima. 

15~ Spec.1al'fomt enfeoffment '(757) 

27 J8lluaIY 1260 

Pro Galfddo (sic) le Fener' -
t1nlversis Oldsti fidelibus et cetera, Edwardus et cetera. Sc1atis nos 

dedi.se (et) concessisse pro nobis et heredibus no.tris ROgera de Landr1d' 

Gregodum 1e Fener de Bynelhem, nativwn nosUum. cum omnibus catalUs 

suia et tota sequela sua, Ita, sciUcet. quod iclem Gregorius cum tob 

seque1a sua qw,etus s1 t et absolubls de nobis et heredibus nostris 8b 

omnimoda servitute 1mperpetuuna. Et ut de . cetera ratione servitutis aut 

nativitatis nichil in eadem Gregodo aut 1p'1~ sequela clamare poasimus. 

In cu1us rei testimonium et cetera. Datum spud Crauhurst per manum 

nostram xxVlj die Januarii anno regni'dom1n! regia patrls nostri xlillj. 

16. Special tom. lease (23) 

26 May 1254 

Pro' Petro de Sabaud' 
I 

£dwardUs omnibus et cetera. saluteru. Noverit.1s nos tradid1sse d11ecto 

avtmculo nostro domino Petro de Sabaud' manerium nostrum de Burgese 

cum Rapo de Hasting' cum omnibus perf:1nenc1ia ad firmam ennuam quamdiu 

nobis plac:ued. t pm iffj UbrJ.s sterlingo.rum nobis ennuatim sol vendis 

ad scac:carium nostn.lllt' Bristoll- ad duos tenninos ann!, vide11cet. 

medietatem ad, festum Banct! Michaelia et med1etatem ad Pascham, salvis 

nobis wardis. relevUa. madtagUa. cscoletis, advocaUon1bus ece1es1arum 

et prebendarum que in manu nostra retinu1iuus. In cu.tus et cetera. 

Datum spud Porcestr t xxvj die Hall. 

11. Special foml grant of pension (736) 

26 November 1259 

Pro Henrico d~ Bathon t 

Edwardus et cetera, omnJ.bus salutem. Sc1atis nos dedi.se et concessisse 

d1lecto et fidel!' nostro domino Henrico de Bathon' xx libras ennui feodi 

perclplendas de Garderoba nostra singu11s annis ad duos tean1nos, sci11cet 

x l1bras ad Paschmn et x libra. ad festum SMct:i Michaella ad se sustentand1.un 

in senicio nostm, quousque eidem in equivalent! vel \lbedus provide.dJnus 

in warda vel escaeta, madtaglls Se1J aliunde. In cu1us at cetera. Datum 

apud Bennundes t xxvj. die Novembris. 

18. Special fOI'lla quitclaim (948) 

30 June 126'7 

£dwardus 11lustr.l.s Regia Anglle pr1mogen1 tus 'omnibus ad 'quos presentea 

11ttere pervenerint salutem. Sc:1atis quod nos in presenda supradic:t1 

dom1n1 Regis patri. nostrl. const1tut1 reddid1Jnua in IWlUS suas et quietum

<:lamav1Jaus de nobis et heredibwa nostrl.a ad opus Edmundi fratris nostd 

kadssimi ca.~ nostt'a de Grosemund S)cenefd til et BltlUl'le Olaatel cum 

pertinencUs que prefatu. pater noster nobis prius dederat et que idem 

pater noster in presenc:ia nostra dedit at coneesllit prelato Edmlmdo. 

habenda et tenenda sib1 et hered:l.bus suis de corpore suo legit time 

procreati. aperpetuum. De qu1bus ec:iem homagium prefati fratris 

nostd eepimus de l1eeneia et precepto petris nostrl. predicti, volentes 

et concedentes pro nobls et hered1bus nostris quod prefatus Edmtmdus at 

heredes sui predicti habeant et teneant predietA castro CU1'Il OlTblbUs 

pert:.1nenc11s suis terds, tenementia. feodis Il\Ul tum, advocation1bus 

eccles1arum, l1bertatibus et omibus alUs ad predicta castra pertJ.nenc:ibus 

s1cut ea o~a met1us et libedus tenuimus. In cu1ua rei testimoniua: 

huie, scripto sigillum nO!lt:tum fecimus appon1. nata London' tric:esimo 

d;le Jun11 anna regn1 predict! domini Regis ptltria noetri quinquagesiJao 

primo. 

19. Special fom: quitclaim (In) 

undated, c.23 November 12G9 

Omn1bus Oldsti fidel1hus ad quos pres ens scriptum pe.tVenerlt Edwardus 
Salutem 

111ustris Regis AngUe prl.mogen1tualin domino. NoverlUs nos redd1disse 

in manus dom1n1 nostri Regis predic:t! et 1Jnperpetuum quietum c:1amasse 

e1dem Rapum et honorem de Hasting' et.m% omnibus pertinentUs auls. 

feodis m11itum et wardis castri sine allquo rotinemento; salvis tamen 

nobis et hered.1bus nostris castro et villa de Hasting' et advoc:ation1bus 

ecc:lesie de Hasting' et prebendis pertinene.1is ad eandem. In cu1us. 

20. Special foma appointment (11) 

24 May 1254 

Pro Galfrido de L&1gel' 

Edwardus omnibus et cetera. Sciatis quod constitu1mus di1ectum et fidelem 

nosb:unl G de Langel' suppremum senesca1lum nostrum' omniumterra.rum 

nostrarum. Angl' et Wall' quamd1u nobis placuerltr exceptis com1tatu 

Cesu' at to,ta terra nostra Wall', qui sunt in custodia dilecU ct 

fidalis nostrl Alan! la Zuch'. tt volumus et concedimus pro nobis et 

heredibus nostrls quod quicquid, idem G ordinaverl t (et) provlded t ch terns, 

forestis. bosch, vas tis, JI1Orl.s et omnibus allls ad p.redictas terras 

perUnentibus raturn sit et flrmum. In cu1us et cetera. Datum epud Wynt' 

xxll1j die Mall. 

21. Special fontl appointment (739) 

tdwardus et cetera, domino Henrico de Bum t et cetera. Sciatis quod 

consUtu!mus vas ad recl.p1endura C9ttIPOtum Johannls de 1a Rode de tempore 

quo f'u1t balUws noster terr~rum que fuerunt Walter! oe Scoteny de 

ex! t1bus terrarum eanmdem. tt ideo vobis mandamus quod compotum illum 

audiat1s et totalitcr clauda1:1s. Ratum en1m hahemus qulcqu1d fece.rit1s 

in hac parte et e1dem Johann1 mandavimus quod coram vobis de compote 

il10 respondeat. In cu1us etcetera. Datum et cetera. 

22. Special loolll grant of wages (14) 

24 May 1254 

tdwardus omnibus et ceters. salutem. Sc1at1s quod concess1mua d11ecto 

et fidel! nostro G de Langel' iffj llbras .terl1ngorum slngul1s ennis 

perc1p1endas ad sc:accadum nostrum !3datoll' scilicet, rned1etatem ad 

£estum Sanct1 Michaella et eliam med1etatem ad Pasc:ham ad se &uatentandum 

1n se.rvic1o nostro qu~d1.u ;ued t 1n eodem senicio. In cu1U8, et cetera. 

Datum ut supra. 

" 

t 
t 
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23. Special fom: writ de intcndendo (1) . 

10 May 1254 

Pro Gilberta Talebot 

Edwardus pr1mogen1 tus filius et heres domini llenrid. Regis Anglie 

illustris cll.lectis et fide11bus suls probis hominibus de Grosmund t de 

Alba Castro et eonmdeJ1l honorum mili t1bus. salut:em. 'Cum dominus noster 

Rex nobis contulerlt Grosmund' et Album Castrum cum honoribus et 

pertinenc:.Us wis, quorum curam dilecto et fideli nostro GUbert:o 

Talebot lator! presentium quamdiu nobis plac:uerl t c:onmisimus, vobis 

ma.ndarmls quatinus e1dcm de eetero dtis intendentes et respondentes 

tanquam ball1vo nostro'1i1 omnibus. In eulus et cetera. Datum spud 

Morte1ak x dieMaii anna regni Regis patris nostd xixvill.' 

24, Special formi surrender of custody (2) 

10 May 1254 

Em"ardus'l'taleraMO le Tyes. salutem. CUm dominus noster Rex nobis 

contulerit Gxosmund t et Album Castrum cum hoiiodbus et pertinenClis suls 

vobis mandalnuS quod ipsa «:astra cum honore et pertinenUis 1iberetis, 

d1lecto et fideli nostro a 'l'alebot lateri presentium, <:u1 c:uram 

precll.ctorum castrorum <iuamd1u nobis plo.c:uerit commis1rnus. In cuius et 

cetera. Datum ut supra. 

I , 

r 
I 

I , 
! 
I 
I 

25. Special. forall letters of obligation (10) 

13 May 1254 

Edwardus onnibus et cetera. salutem. Noverit tm1vers1tas vestra nos 

teneri exec:utodbus c:orn1t1s de Ferar' in Lx et xij l1bris x1ij so11dis 

et Wj denar.Us pro b6bus ad opus nostrum eb e1sdem emptis. solvendis 

e1sdem apud Westm' ad festum Omnium Sanctorum anno regn1 Regis patds 

nostri xxxix. In cu1us et cetera. Datum ut supra. 

26. Special 10m: letters of obllgat1on (52) 

4 September 1254 

L! tt~re oblig;atorie de dE!1arlls mutandis 

Edwardus omnibus et cetera. Sciat1s nos teneri d11ecto avunc:u1o nostro 

Ricardo c:om1ti Comub' in quatuor m11Ubus marc:arum quas dllecti et 

fideles nostrl Henricus de Mara et Galfridus de Langel'. senescal1u.s 

noster, nuper ab ipso c:omite ad opus nost.tum mutuo receperunt; quos 

quidem de:narios e1dcm c:om1ti. secundum quod disposuerit. fldellter 

SUI'nU'S solutud. de ext t1bus terrarum nostrarum Anglie et Wallle per 

manum predict!. Galfrid1, senesca111 nostri. ad cartes tean1no$ quos 

idem comes de sua voluntate statuerit. In CUius rei.et cetera. Datum 

spud Burdeg' 111j die Septembris. 
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21. Special forms letters of pro~ct1on (787) 

9 ltay 1260 

Edwardus omnibus ballivis et fidel1bus suis ed quos presentes litera 

pervencr1nt, salutem. Sclatis quod suscepiJnUs in p~tectioncm et 

:.;pcc1a1em defensioncm nostrom horoines, terras, res, redditus Qt omnes 

possessiones dilecti et fidells nostri domini Roberti .1e Waleys qui 

nobisc:um et in servicio nostro est. Et 1deo vobis mandamus quod 

eundem Robertum et hOmines, ten'as, res, redditus ae omnes possessiones 

eiusdem ~uteneat1s t protegatis. et defenclatis, non Werentes e1s 

aut 1nferri pemlttentes dampnum malefic1em vel gravamen. Et s1 quid 

ds for!sfaettJm fuerit, 1d ds sine dilac10ne fac1a~s emendar1. In 

c;u1us re1 testimonium has 11teras nostras e1.dem fieri fec1mus patentes 

duraturas per duos ennos sequentes. Datum apud Cl~rlcenewcll' 1x die 

Mali anno ~ dan1n1 regis patris nostd xl1ll1 to • 

29. Special fom. pardon (911) 

23 September 1265 

Edwardus l11ustris Regis Angl1e. priU1O<Jen1tus omnibus em1ds ct f.1dclibus 

suls ad quos presentes 11ttera pervener1nt, s81utcm et e.morcm. Sc1atis 

quod pardonQvimus at remisimus omnem 1ram et rancoreJ!\ et 1ndignQtioncm 

quam htibu1Jnus erga Abbatem et cooventum de Wavede pro transgressionibus 

nobis faells per eosdem. in present! rcgn1 tw:batione. Et ideo vobis 

, t 
i 
I 

mandamus t'Ogantes quaUnus e1sdem hom1n1bus terns rebus reddit1bus 

scu possession1bus eolUJD l.In1versis non 1nferrat:.1s nec inferrl perm1ttatis 

dampnum iniuriam molest1am aut gravamen. Et s1 quid e1s forisfaetum 

fuerit id e1s quantum in vobis est sine dUatione fac1atis emendari. 

In c:u1us rei test1mon1um presentes 11tteras fien fecimus patentes. 

Datum Wynton t xx111 die Sept.embds anna regn.1 domini Regis patds 

nostri XL nona. 

29. ~pecl.al fomi' exemption from payment of an aid (959) 

10 December 1267 

Edwardus llluatr1s Regis Anglie primoge.n.1tus constabularUs, qall1vls, 

ministria et prec1pue baUivls suis Bristoll t t de omnibus smicis et fldelibus i 

auis ad quos presentes littere pervenerlnt salutem. Sc1at:.1s quod, .ad 

instanc:18n\ venerabiUs patris W de! gratia. Bathon' et Wellen' Episcopl, 

R Abbat:.1s Gl as ton • et decani Well'. concess1Jnus pro nobis et heredibus 

nostris quod predict:.1 Ep!scopus, Abbas et lOOllach1 Glaston t f decanus et 

cap! tulum Wellen' et eonun successores ac homines eorundem de terns 

et £eodis suis decetero per totum regnum Anglie a prestat10ne nov! 

aUXilU, nobis ex voluntate domini nostrl Regis provls1 et concessi, 

sint 1mmunes' et quieU 1nperpetuum. Concessimus eUsm e1dem Episcopo t 

Abbat:.1 at monach1s Gleston', decano et capitulo Slellen' at: eorum 

successorlbus quod appl1cantes per mare in terns et fcadis suls cum 
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rebus et mercandis suis tam 1ps1 quam sib! vendentes et ementes ob 

e1sdem" quieti sint a predicts nov1 aux1l11 prestatione. Et quod 

ratione dict! novi aux1lii liberum ingressum et eqressum eorundem non 

inpediemus. Et 1deo vob1s mandamus fil:1ll1ter 1niunqentes quaUnus hanc 

nostram concess1onem acc:eptantes in nullo 1nfrlnqatis vel infdngi 

permi ttatis, sed 1psos qu1etos libere ac 11c1 te cum ipsorum mercandis 

et rebuS alUs quo voluerunt sine iJnpedimento trans1re pennittatis. 

In cu1us rei test1mon1um presentes l1tteras f1ed fecimus patentes. 

Oatum Bnstoll' XO die decembds anna reqn1 domin1 Regis patris 

nostrl Ujo. 

30. Spec1al fonu exE®ption from be1tig put on assize (749) 

26 Oecember 1259 

Fro Davido WydiE! 
, 

Edwardus et. cetera, omibus et cetera. Sc1atis quod ad instanc1am 

dilect1 nob1s in Chdsto Fratris Hugon1s. custodia fratrum minorum 

Bristoll', c:oncessimus Davida Wyd1e in Hybem1a quod toto tempore v1ta 

sue habeat hanc l1bertatem, videl1cet. quod non ponatur 1n ass1s18 jurat1s 

vel al1qu1bus recognit1on1bus. In c:uius rei et cetera. Oatum apud 

Bristoll· xxvj die Decembds anno regn1 domini regis patris nostri x11Uj. 

:31. Special form: licence to remain on the Lord Edward's demesne (767) 

17 February 1260 

Pro canonicls Chirebur' 

Edwarous et cetera, omnibus et cetera. Sclatis quOd quantum in nobis «ast 

concessimus dilectis nobis in Oldsto pdod et· canonicis de OUrebur't 

quorum paupertat1 et iacturis compatimur vehcrncnter, quod quamdiu nobis 

plac:ueri t peroendinent et rnorentur apud manerium suum suum (siC> de Sned -
in dominio nostro de Mongomeri, ut interim lOCum suum et eccles1am de 

Ch1.rebun reedif1cent et preparent. Et prohibemus ne quis eis IIlOlestiem 

inferrat aut gravamen. In c:uius (rei)l testimonium has literas nostras 

eisdem fieri fec:imus patentes, pro voluntate nostra duraturas. Datum 

apud london' xvij die Februarii anno regno· patrls nostri xlllij to. 

32. Special form: licence to assart (841l 

6 September 1260 

Pro Priore de Birkhened' 

Edwardus et cetera, justiciariis, vlcecomitibus, forestariis, ae omnibus 

bcil.livis et fidelibus suls ad quos presens "scriptum perveneri t, salutem.